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V NIEDZIELA ZWYKŁA /C/ 
Życie wielu gorliwych uczniów Chrystusa to ciągle ponawiana odpowiedź na wezwanie 

skierowane do Szymona z dzisiejszej Ewangelii: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na po-
łów!”. Czasem, wbrew przyjętym zwyczajom, sytuacjom, które wydają się bez wyjścia, 
trzeba zaufać: „Mistrzu na Twoje słowo”. Rybacy nie spodziewali się, że zarzucając sieć 
wbrew zasadom sztuki rybackiej, wyciągną takie mnóstwo ryb. Piotr czuł się po ludzku nie-
przygotowanym do przemiany z rybaka w pasterza dusz. Dopiero pod wpływem obfitego 
połowu do końca zrozumiał, jak wymagające czeka go zadanie. Słuchanie Jezusa domaga 
się, by porzucić czysto ludzkie kalkulacje i zaufać. Wtedy rodzi się owoc niewspółmierny 
do naszych wysiłków. Lęk zostaje przemieniony i zwyciężony miłością Chrystusa, która 
wszystko może. Bóg, nie zważając na ludzką słabość, wzywa człowieka, aby stał się narzę-
dziem Bożego królestwa. 

Współczesnym przykładem współodpowiedzialności za potrzebujących pomocy jest ży-
jąca na naszych oczach bł. Matka Teresa z Kalkuty. Jak sama wspomina: „Po kilkunastu 
latach życia zakonnego zamknęłam za sobą drzwi i znalazłam się sama na ulicach Kalkuty, 
doznałam niezwykle silnego uczucia zagubienia, niemal lęku, który był trudny do przezwy-
ciężenia”. W książce „Matka ubogich”, Renzo Allegri zapisała: „W tamtej chwili Matka Te-
resa zobaczyła jasno i wyraźnie swoja nową sytuację. Była zupełnie sama. Sama, bez dachu 
nad głową, bez pieniędzy, bez pracy, nie wiedząc, dokąd pójść, by coś zjeść i znaleźć schro-
nienie na noc”. Znalazła się w straszliwej sytuacji, w jakiej znajdowali się ci ludzie, którym 
ona pragnęła „służyć”. Nie posiadała niczego poza wizją tego, co zamierzała realizować. 
„Polecenie”, jakie otrzymała od Jezusa w nocy 10 sierpnia 1946 r. było precyzyjnie okre-
ślone: „służyć najuboższym pośród ubogich. Żyć pośród nich i tak jak oni”. 

Zarówno bł. Matka Teresa, jak i apostoł Piotr, mimo towarzyszącego im ludzkiego lęku, 
niepewności i początkowego niezdecydowania, ostatecznie zrealizowali swoje życiowe po-
wołanie. Było to możliwe tylko dzięki temu, że ów lęk i strach zastąpili zaufaniem w Bożą 
pomoc. Wszyscy oni bardziej cenili współpracę z Bożą łaską i troskę o innych niż posiadany 
potencjał osobistych zdolności. Dzieje zbawienia, opisane w Biblii, jak i życie wielu świad-
ków Jezusa, ukazuje rolę zaufania Bogu w codziennym życiu. Skoro bez Pana „nic nie mo-
żemy uczynić”, to winniśmy sobie uświadomić na nowo, kim On jest dla każdego z nas oso-
biście. I odnowić naszą ufność w Jego moc. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

NIEDZIELA - 09.02.2025 – V Niedziela Zwykła 
7.00 – za ++ rodziców Nikodema i Emmę, ++ braci, sióstr, bratowe, szwagrów, babcie i dziadków 

z rodziny Kiedrowski oraz za dusze czyśćcowe 
8.30 - za + Antoniego Budziłowicz - XXI Msza św. gregoriańska 
10.00 – za ++ Zuzannę i Czesława Drzewińskich w kolejne rocznice śmierci 
11.30 - 1. dziękczynna z okazji kolejnej rocznicy urodzin Marii z podziękowaniem za wszystkie 

lata, za wszystkich, których spotykamy na swej drodze, o Boże błogosławieństwo, wspomi-
nając również ++ rodziców z podziękowaniem za dar życia 

2. za + matkę Alfredę Wnękowicz w 4. rocznicę śmierci, + ojca Władysława, + bratanka 
Tomasza i ++ z pokrewieństwa 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za ++ rodziców Jana i Katarzynę Śrutwa oraz + siostrę Józefę 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i siły dla mamy Stanisławy z okazji 88. rocznicy urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK – 10.02.2025 - wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 
7.00 – za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesława i Józefa 

Balcerzak, + siostrę Ryszardę 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XXII Msza św. gregoriańska 

2. za + Stefanię Rasek w 30. dzień po śmierci 

WTOREK – 11.02.2025 - wspomnienie NMP z Lourdes 
7.00 – za + Wiolettę Kownacką w 7. rocznicę śmierci, ++ rodziców Zofię i Jana Petrus 

oraz ++ dziadków z obu stron 
10.00 - MSZA ŚW. W INTENCJI CHORYCH I CIERIĄCYCH Z NASZEJ PARAFII Z NA-

MASZCZENIEM CHORYCH I BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM LURDZKIM 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XXIII Msza św. gregoriańska 

2. do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo, opiekę NMP w kolejną rocznicę urodzin Franciszka Siemieniuch 

18.30 - Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 12.02.2025 
7.00 – w intencji Ireny w 75. rocznicę Chrztu św. z podziękowaniem za łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB na dalsze lata życia oraz za ++ rodziców i chrzestnych 
o dar nieba 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XXIV Msza św. gregoriańska 

2. za + Annę Plucińską w 30. dzień po śmierci 
 

CZWARTEK – 13.02.2025 
7.00 – 1. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej 

Ojczyzny oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 
2. za ++ rodziców Katarzynę i Antoniego, + siostrę Zenonę w rocznicę śmierci i za ++ z ro-
dziny 

Porządek Mszy Świętych 02.02. – 09.02.2025 



 

 

18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XXV Msza św. gregoriańska 
2. za + Edwarda Bujnickiego w 30. dzień po śmierci 

 

PIĄTEK – 14.02.2025 - święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa - patronów Europy 
7.00 – za + Stanisławę (f) Jurkowską, + ks. prałata Albina Jakubczaka i dusze w czyśćcu cierpiące 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - XXVI Msza św. gregoriańska 

2. za + ojca Jana Wróblewskiego w kolejną rocznicę śmierci 
19.00 - Wieczór Bożego Miłosierdzia 
 

SOBOTA – 15.02.2025  
7.00 - za + Antoniego Budziłowicz - XXVII Msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + teścia Wincentego w 60. rocznicę śmierci; 
- za + Krzysztofa Czaplińskiego; 
- za + Tadeusza Aleksandrowicz w 30. dzień po śmierci. 

 

NIEDZIELA - 16.02.2025 – VI Niedziela Zwykła - Kolekta Remontowa 
7.00 – za + Antoniego Budziłowicz - XXVIII Msza św. gregoriańska 
8.30 - INT. APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI 
10.00 – za + męża, ojca, dziadka i teścia Zdzisława Zandeckiego w 3. rocznicę śmierci 
11.30 - 1. za + żonę Czesławę Mastalerz w 2. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców z obu stron 

2. w intencji męża i ojca Bernarda Czok z okazji 70. rocznicy urodzin, z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę Bożą i za całą rodzinę 

12.30 - Chrzest św. - Klara Anna Banachowska 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – WOLNA INTENCJA 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za ++ rodziców Jana i Genowefę Baranów w 33. i 36. rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, 

rodziców chrzestnych, dziadków, rodzeństwo, dzieci, ++ z pokrewieństwa z obu stron 
oraz za dusze w czyśćcu  

 

1. Posprzątanie dekoracji świątecznych - bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w posprzątaniu dekoracji świątecznych w naszym kościele. Za obecność, poświęcony czas i zaanga-
żowanie - serdecznie Bóg zapłać! 

2. Kancelaria parafialna - ze względu na okres feryjny do dnia 28.02. - kancelaria czynna jedynie 
bezpośrednio po Mszach św. wieczornych. 

3. Wspólnota kapłańska osób świeckich - spotkanie formacyjne w poniedziałek (10.02.) o godz. 17.00 
na plebanii. Zapraszamy na nie wszystkich, którzy chcieliby modlić się o powołania i za powołanych. 

4. Światowy Dzień Chorego - we wtorek (11.02.) zapraszamy na specjalną Msze św. o godz. 10.00 
za naszych chorych i cierpiących, w czasie której będzie możliwość przyjęcia Sakramentu Namasz-
czenia Chorych i udzielane będzie błogosławieństwo lourdzkie. 

5. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci - we wtorek (11.02.) po Mszy św. wieczornej o godz. 18.30. 
6. Nabożeństwo do MBNP - w środę o godz. 17.30. 
7. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - piątek i sobota od godz. 17 

do godz. 17.55. 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

8. Wieczór Miłosierdzia z całonocną adoracją - w piątek (14.02.) od godz. 19 do godz. 6.55 w sobotę. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnej adoracji i spotkania z Jezusem. 

9. Zmiana Kapelana Wojskowego - z dniem 03.02. br. z funkcji proboszcza parafii wojskowej 
pw. św. Alberta Chmielowskiego został odwołany ks. mjr Sebastian Semrau, któremu serdecznie 
dziękujemy za współpracę i życzymy błogosławieństwa Bożego w dalszej posłudze w Brzegu. No-
wym proboszczem został ks. mjr Krzysztof Ziobro. Pochodzi On z diecezji rzeszowskiej. W woj-
sku jest od 2012 r. Wrócił z misji w Iraku, a ostatnią Jego placówką przed tą misją były Kielce. 
Serdecznie witamy nowego Księdza Kapelana i życzymy owocnej posługi duszpasterskiej w garni-
zonie opolskim. 

10. Spotkania i wydarzenia dla osób uzależnionych i współuzależnionych na Górze Świętej Anny 
w 2025 roku - Franciszkańskie Duszpasterstwo Trzeźwościowe bardzo serdecznie zaprasza osoby 
uzależnione, współuzależnione i ich bliskich na mityngi i Msze św. Mityngi AA i Al-Anon odbywają 
się w Domu Pielgrzyma o godz. 16.00, a na zakończenie spotkania sprawowana jest Msza św. 
w bazylice pw. św. Anny. Terminarz spotkań jest następujący: 15 lutego, 29 marca, 26 kwietnia, 
31 maja, 28 czerwca, 27 września, 25 października, 29 listopada i 20 grudnia. Ponadto Duszpaster-
stwo organizuje serie rekolekcji dla osób uzależnionych i współuzależnionych: (1) Rekolekcje 
na Górze Świętej Anny w terminie 28-30 marca oraz 24-26 października (zapisy: Jolanta, tel. 501 
325 861); (2) Dni Trzeźwości na Górze Świętej Anny w terminie 5-7 września (zapisy: Andrzej, 
tel. 516 220 786). 

11. Zapisy na Kurs Katechisty - w sobotę (22.02.) rozpocznie się Kurs Katechisty organizowany 
przez Wydział Katechetyczny Kurii Diecezji Opolskiej. Wciąż istnieje możliwość zapisania się 
na kurs. Aby to uczynić, należy pobrać ze strony internetowej - https://wk.diecezja.opole.pl/in-
dex.php/wydzial/kurs-katechisty dwa formularze: (1) Zgłoszenie na kurs; (2) Opinię dla Księdza Pro-
boszcza parafii, przy której kandydat na katechistę będzie w przyszłości pełnił swoją posługę. Wy-
pełnione dokumenty można dostarczyć osobiście do sekretariatu Wydziału Katechetycznego Kurii 
Diecezji Opolskiej, przesłać tradycyjną pocztą (Wydział Katechetyczny Kurii Diecezji Opolskiej, 
ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole) lub mailowo na adres: kurskatechisty@diecezja.opole.pl. 

12. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. W niedzielę (16.02.) kolekta 
na potrzeby remontowe naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

13. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Franciszek Kubaczkowski, l. 95, z ul. Dambonia; 
• śp. Tadeusz Sieradzki, l. 83, z ul. Koszyka. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


